
 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE  SUPERIORE CASTROLIBERO 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “SCIPIONE VALENTINI” 

LICEO SCIENTIFICO CON OPZIONE SCIENZE APPLICATE 

LICEO SCIENTIFICO AD INDIRIZZO SPORTIVO 

ISTITUTO TECNICO “ETTORE MAJORANA” 

SETTORE ECONOMICO – INDIRIZZI:AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING; TURISMO  

 SETTORE TECNOLOGICO - INDIRIZZO COSTRUZIONE, AMBIENTE E TERRITORIO 

CORSI DI ISTRUZIONE PER ADULTI DI SECONDO LIVELLO AD INDIRIZZO AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING  

CON ARTICOLAZIONE SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI E AD INDIRIZZO COSTRUZIONE, AMBIENTE E TERRITORIO  

Via Aldo Cannata, n. 1- 87040 – Castrolibero 

Distretto n. 15 – C.M. CSIS049007-C.F. 98008780789  

Sito web www.iiscastrolibero.edu.it  - e-mail: csis049007@istruzione.it  PEC:csis049007@pec.istruzione.it 
Segreteria 0984-1865902/3/4 FAX 0984-1865950 

 
All'Albo della scuola 

 

Alla sezione dedicata del sito della scuola 

 

All’albo pretorio dell’Istituzione 

scolastica 

 

Alla DSGA Anna Rita Milizia 

SEDE 

 

All’a. a. Daniela Franco 

SEDE 

 

Agli atti dell’Istituzione scolastica 

 
OGGETTO: Costituzione commissione per valutazione istanze professionalità per il conferimento di incarico 

individuale di formatore per la realizzazione delle attività previste dal progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 

2022-2023 e 2023- 2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 

agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 

2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR - TITOLO PROGETTO: “Animatore digitale: formazione del personale interno” - Codice 

progetto M4C1I2.1-2022-941-P-2778 - CUP: C34D22001450006. 

 

la Dirigente scolastica 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa alla 

procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce le modalità, le tempistiche 

e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, fisica e procedurale relativa a ciascun progetto finanziato 

nell’ambito del PNRR, nonché di milestone e target degli investimenti e delle riforme e di tutti gli ulteriori elementi 

informativi previsti nel Piano necessari per la rendicontazione alla Commissione europea; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante «Assegnazione delle risorse 

finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e ripartizione di 

traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di rendicontazione»; 

mailto:csis049007@istruzione.it




 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze dell’11 ottobre 2021, recante «Procedure relative alla 

gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di cui all'articolo 1, comma 10 della 

legge 30 dicembre 2020, n. 178»; 

VISTO l’allegato alla Circolare MEF del 14 ottobre 2021, n. 21, recante «Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza (PNRR) - Trasmissione delle Istruzioni Tecniche per la selezione dei progetti PNRR»; 
VISTA la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato – n. 4, 

del 18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – articolo 1, comma 1 del decreto- legge n. 

80 del 2021 - Indicazioni attuative»; 

VISTO l’articolo 2 del decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222 e la nota prot. n. 91698 del 31 ottobre 

2022, in cui si comunica che le istituzioni scolastiche in indirizzo risultano ammesse a finanziamento a valere sulle risorse 

dei progetti in essere di cui alla Missione 4, Componente 1, Investimento 2.1, del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

relativo a “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale” per la 

realizzazione delle “Azioni di coinvolgimento degli Animatori digitali 2022-2024”, in coerenza con quanto previsto 

all’Azione #28 del Piano nazionale per la scuola digitale;  

VISTA la nota MIM AOOGABMI REGISTRO UFFICIALE U. 0024917.27-02-2023 di autorizzazione del progetto che 

rappresenta la contestuale autorizzazione all’inizio della spesa; 

VISTO il Programma Annuale 2023  approvato dal Consiglio d'Istituto con delibera N.1 DEL 14/02/2023; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto (prot. n. 4906 del 04/04/2023); 

RITENUTO che l’Istituzione scolastica deve provvedere ad individuare le figure richieste attraverso il seguente ordine di            

priorità: 

a) ricognizione del personale interno all’Istituzione 

b) ricognizione di personale interno ad altra Istituzione scolastica (c.d. collaborazioni plurime); 

c) ricognizione di personale di altra Pubblica Amministrazione con contratto di lavoro autonomo, ai 

sensi dell’art. 7, comma 6, del decreto legislativo n. 165/2001; 

CONSIDERATO nel caso in cui, all’esito della procedura, si individuino i soggetti idonei a soddisfare il 

fabbisogno dell’Istituzione Scolastica, si procederà alla stipula, con i suddetti soggetti: 

a) in caso di ricognizione del personale interno all’Istituzione e/o di affidamento ad una risorsa di altra Istituzione 

(c.d. collaborazioni plurime), di una Lettera di incarico; 

b) in caso di affidamento ai sensi dell’art. 7, comma 6, del decreto legislativo n. 165/2001, al personale dipendente 

di altra Pubblica Amministrazione, di un contratto di lavoro autonomo; 

VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi individuali, adottato con 

delibera del Consiglio d’Istituto n. 24 del 19/04/2023;   

VISTA la determina prot. n. 6584  del 04/05/2023 di avvio della procedura di selezione di cui al presente avviso 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»; 

VISTO il Bando prot. n. 6608 del 04/05/2023 ed in particolare l’art. 7; 

VISTE le istanze pervenute all’Ufficio protocollo della scuola; 

 

 

D I S P O N E 

la nomina e la costituzione della commissione per la valutazione delle istanze del personale interno  

pervenute a seguito del rubricato bando prot. n. 6608 del 04/05/2023. 

 

La commissione è costituita dai seguenti componenti: 

1. il DS Dott.ssa Greco Maria Gabriella con funzioni di Presidente; 

2. la DSGA Anna Rita Milizia con funzioni di segretario.; 

3. l’a. a. Daniela Franco con funzioni di componente. 

La Commissione avrà il compito di valutare le istanze  secondo quanto definito nel bando del quale 

trattasi, in particolare dovrà applicare quanto disposto nei seguenti punti: 
 Articolo 2 – Requisiti e titoli richiesti 

 Articolo 3 – Criteri di selezione 

 Articolo 6 – Modalità e termini di presentazione delle candidature 

 Articolo 7 – Commissione di valutazione 

 Articolo 8 – Modalità di svolgimento della procedura di selezione 

 Articolo 12 – Pubblicizzazione della procedura di selezione 

 

La commissione è convocata in data odierna  alle ore 15:00.  

 



 

 

Si allega modello di DICHIARAZIONE DI INESISTENZA DI CAUSA DI INCOMPATIBILITA’, DI 

CONFLITTO DI INTERESSI E DI ASTENSIONE da rendere ai sensi e nelle forme di cui agli artt. 46 e 

47 del D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Gabriella Greco 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2023-05-16T13:24:19+0200
	MARIA GABRIELLA GRECO




